
e

sMLoUvA o DÍ to Č . Lg3zo1'L2
(č . obiednatele Ls/ 2ot9,J

uzavřená dle s 2586 a násl.  zákona č . 89/ 2012 sb., obč anské ho zákoní ku
ve znění  pozdějš Í ch předpisll

Č l. Í - sMLUvNÍ SŤ RANY

obiednatel:  středď š ko| a informatiky, poš tovnictví  a Í inanč nictví
Bmo, pří ssvková organizace

sí d| o:  Č ichnova 982/ 23, Brno,6z4oo -

I Č :  oo38o385
DI Č l  CZo038o385
Bankovní  spojení :  KB Brno-město, nám. svobody 21
Č í sloú č t u / sm ěr . kód l  so13o621/ o1oo
odpovědný  ástupce
ve věcech smluvnÍ ch|  I ng. o| ga Hólzlová -  ředitelka š koly
telefon/email:  
techniclaých I  Bc. 'Í ří  vaněk zástupce ředitele pro PTÚ
tefefon/ email:  

a

Zhotovite}  MPLI FTS s.r ,o.

612 00 Br no

tČ :  25340638
DI Č :  cz2534o63a
Ďanxovnr spo| enl|  Lsub
Č í slo ú č tu/ směť . kód:  372680123 / o3oo
společ nost  zapsaná v oR u Krajské ho soudu v Brně, oddí l c, spisová znaěka2?304
odpovědný  zástupce:  
ve věcech smluvnÍ ch:  
te| efon /  email:  
ve věcech technickýchi 
te| efon /  emeil:  



p le

Č l .  t I .  PŘEDMÉ T sMLoUvY

1. Předmětem té to sm| ouvy je qi'měna vý tahové ho st roje (dá] e jen ,,dÍ lo. ') ,  v následuj í cí m
r ozsahu i

-  DemontáŽ stávaj í cí ho Útahové ho st roje

. Dodávka nové ho qý tahovóho st roje,

-  Usazení  a seří zení  st roi

-  Úpravae| ekt roinstalace

' Provedení  předepsaných revizí  a zkouš ek

- Odvoz alikvidace odpadu

- závěreč ný  ú klid na pracoviš t i

2. zhotovitel se zavazuje, ž e pro obJednatele provede dí I o za podmí nek touto sm] ouvou
stanovených'

3. objednatel se zavea) je, ž e dí lo převezme e zaP| at í  za ně' ve | hů tách a za podmí nk touto
smI ouvou stanovených 5iednanou cenu.

Č l . l I l  -  MÍ sTo PLNĚNÍ

Mí stem provádění  dí la je st řední  š ko| a iní ormat lky, poš rovnicwi a f inanč nicwÍ  Brno.
pří spěvková or8anizace, Č ichnova 982/ 23, Brno,624 oo -  vý tah c1(dále také  jen jako 'mí sto
provádění  precí " ] .

Č L | V- DoBA PLNĚNí

zhotovite|  se zavazuje, Že provede d í lo v termí n u od 1'7 .201'9 do L'9 '2019. Vý tah b ude v tomto
období  mimo provoz maximá| ně 15 pracovní ch dnů '

Č l.v -  CENA zA DÍ Lo A FAKTuMCE

1. objednatel se zavazuje zaplat it  zhotoviteli za provední  dí la cenu d| e cenové  nabí d ky ve Úš i i

.  bez DPH 152 570, .  Kč

. vč tně 210lo DPH 184 ó09,. Kč
2. Výš i celkové  cenys DPH je zhotovite|  opráýněn upravlto pří padnou změnuvsazbě DPH' DPH

bude ú č tována vsouladu s p.ávní mi noÍ mami p| atnýml vdobě fakturace.

3. cena a/ nebo termí ly provádění  dí la mohou bý t  upřesněny na základě změny rozsahu
prováděni dí la, nebo noÚch skuteč nost Í  objekt ivně zj iš těných až  při provádění  dí la a
nezj ist itelných v prů běhu nabí dky zhotovitele (např. spodní  voda, rozvody mé dií ,
stat ika' základy apodJ' Nová cena a/ nebo termí ny provádění  dí la budou znovu
odsouhlaseny oběma smluvní mi st ranami pÍ semným dodatkem k té to smlouvě.
Nebude.li takoÚ dodatek uzavřen bez zbyteč né ho odkladu poté , co zhotovitel
skuteč nost i dle první  věty tohoto odstavce zj ist il a oznámil objednateli,  j e zhotovite|
do doby ieho uzavření  oprávněn přeruš lt  provádění  dÍ la. o futo dobu se automat icky
prodluž uje termí n provedení  df la' V pří padě, ž e né dojde k uzavření  dodatku do 30
kalendářní ch dnů  ode dne, kdy zhotovitel skuteč nost i dle první věty tohoto odstavce
zj ist il a oznámil objednateli,  j e zhotovitel oprávněn od té to smlouvy odstoupit
doruč en í m  p í sem né ho oznám enÍ  ob j ednat el i .



1 .

e

Č l'u -  zPŮsoB PLATBY

cena za dí lo bude roz| ož ena do dvou č ást í :  po podpisu smlouvy bude na základě zálohové
faktuřy uhrazeno 92 304,50 Kč  vč etně DPH,zb] ývaj í ci č ástkave t / ýš i 92 304,50 Kč vč etně DPH
bude fakt lrována po ú p| né m dokonč enl a převzet í  dí la obiednate| em. Č ástku objednatel
uhradí  bezhotovostní m převodem na bankovní  ú č et  zhotovil | e uvedenýv č | .  I  té to smlouvy
vŽdy na podk| adě daňové ho dokladu \ ,ystevené ho zhotovitelem [ dále jen ', faktura..)

Doba splatnost i fáktury zhotovitele je 30 kalendářní ch dnů  ode dne irystavení  objednate| i.
Dnem ú hrady se rozumí  den, kdy ce| á lyú č tovaná č ástka by| a připsána na urč ený  bankovní
ú č et  zhotovite| e.

V pří padě prodlení  obiednatele s uhrazení m faktury d| e odsL 2 tohoto č | ánku,
kl ré  | e podmí nkou pro zahá'eni provádění  dila v dohodnut ' 'ých terminech, je zhotovitel
o dobu tŤ vání  prodlení  objednatele oprávněn posunout  termí n uvedený  v č l.  I V. odst ' 1 té to
sm louvy ,  p řič em ž  se nedosr ane do p r od len ,

Připadné  ví cpráce, pož adované  objednatelem nebo i j ichž  porřeba vznikne na základě
nepředví datelných skuteč nost í  v prů běhu provádění  dila, budou provedeny na základě
ávazné  pí semné  objednávkyobiednatele potvřzené  zhotoVite| em. Nedojde.li k odsouhlasení
ví ceprací  postupem d| e předchozí  věty bez zbyteč né ho odkladu, je zhotovite|  do doby ieiich
odsouh| asení  oprávněn přeruš it  provádění  dí | a. o tuto dobu se automat icky prod| už uje
termí n provedeni dila. Nedojde- li k odsouhlasení  ví ceprací  anÍ  ve lhů tě do 30 dnů  ode dne
oznámení  poÉ eby ý icepraci objednatelem nebo zhotovitelni' ie zhotovite|  oprávněn
pokrač ovat  v p.ovádění  dí | a d| e pů vodní ch uiednání ' Práva a povinnost i smluvní ch st ran
upravená touto smlouvou se \ ztahuj í  i na ví cep[ áce-

č l.  vn -  PMVA Á PovI NNosTl zHoTovI TELE

zhotovitel se zavazu'  postupovat  při provádění  dí | a s odbornou pé č í  a dodrž ovat
při provádé ní  dí la bezpeč nostní ,  hy8inické  a prot ipož ární  předpisy. Dále se zhotovitel
zavazuje dodrž ovatveš keré  povinnost i V oblast i bezpeč nost i a ochrany zdraví  při práci.

zhotovitel má právo na náhradu š kody zpú sobené  zeimé na odlož ení m nebo znemož nění m
provedení  dí | a z dů vodů , kt ré  j sou na st raně obiednate| e.

zhotovitel j e povinen upozoí nil objednatele bez zbyt č né ho odkladu na nevhodnou povahu
věcí  převzaých od objednatele k provdní  dí la nebo pokynů  daných mu objednate| em
k provedení dí la, iest | iŽe zbotovitel mohI  tuto nevhodnost  zj ist it  při !TnaI ož ení  odborné  pé č e'

] est | iž e nevhodné  věci nebo pokyny brání  v řádné m provádění  dí | a, j e zhotovitel
po upozornění  objedna! le oprávněn ieho provádění  přeruš it  do doby Úměny věcí
nebo změny pokynů  objednat le nebo sdělení  o tom, ž e objednatel t rvá na provádění  dí la
s použ it í m předáných Věcí a daných pokynů ' o tuto dobu se automat icky posunuie termÍ n
provedení  dí la.

zhorovitel,  který  sp| nil povinnos!  uvedenou V předchozí m odstavci č ' 3 tohoto č lánku,
neodpoví dá za nemož nost  provedení  dí la nebo za vady p[ ovedené ho dí la způ sobené
nevhodnými věcmi nebo pokyny'jest liž e obiednate| na jeilch použ it i při provádění  dí la lrval.
zhotovite|  neodpoví dá ani za nemož nos!  provedení  dí la tehdy' zasáhneli obJednatel
podstatně do dí | a nebo provádění  dí | a před 'eho dokonč enlm bez souhlasu zhotovitele, popř.
znemož ní  nebo ohrozí  iinak provedení  dí la. zhotovitel má zároveň v přlpadech uvedených
v tomto odstavci práVo od té to smlouvy odstoupit .

zhotovite]  má v pří padch uvedených v předchozim odstavci č ' 4 lohoto č lánku nárok
na náhradu prokazatelně vynalož ených nákladů  za veš kerá p| nění , práce a dodávky
uskuteč něné  v souvislost i s provedení m dl| a do dne odstoupení  od té to sm| ouvy'

l .

3 .



1 .

3 ,

2 .

3 .

t .

eople

Č | . vt t l -  PRÁvÁ A PovI NNosTI  oB| EDNATBLE

ob| ednate]  se zavazuie poskytnou!  zhotoviteli veš kerou sot ] č innost  dle té to smlouyy
a pož adavků  pro zaj iš lěnl plynu| ých prací

obiednate|  umož ní  zhotoviteli a j í m pověřeným osobám pří stup do vš ech rní st ,  kde bude
docházet  k provádění  dí la' a to od doby zaháiení  prací  až  do doby protoko| ární ho předání
a převzet í  dí la.

Jest liŽe obiednatel v době prováděni dÍ la zholovltelem zj ist í  překáž | (y, kteřé  mu znemož ňuj í
převzí t  provdené  dí I o dohodnuým zpú sobem, resp' které  by znamenaly zánik pot řeby
provedení  dí la (dále jen ,překáž ky. ') ,  j e povinen tuto skuteč nost  neprodleně oznámit
zhotovite| i a navrhnout  mu změnu provedení  dí la, . sp' předč asné  ukonč ení jeho provedeni.
objednalel j e povinen překáž ky řádně a pí okazate| ně doloŽit .  Do dosaž ení  dohody o změně
provedení  dí lá' Í esp. jeho předč asné ho rrkonč eni,  j e zhotovite|  oprávněn provádění  dí | a
přeruš it ,  přič mž  se nedostane do prodlení . o tuto dobu se automat icky prod| už uje termí n
provedení  dí la' Jeslliž e se smluvní  st rany V přiměřené  lhů tě (maximá] ně do 30 ka| endářní ch
dnů  ode d ne oznám ení  uve de né  skuleč nost i obiednatelem zh otoVlteli)  nedohodnou na změně
té to smlouvy, mů ž e kt rákoli ze smluvnÍ ch slran od té to sm| ou\ ry odstoupil objednátel nenÍ
oprávněn odsloupit  od té to smlouvyve smys| u předchozivěty, pokud poruš i svou povinnost
neprodleně oznámit  zhotoviteli překáž ky a/ nebo ie řádně a pí okazalelně dolož iL zhotoviie|
má přitom právo pož adová!  aby mu objednatel zap| at i|  č ástku připadaií cí  na iiž  provedenou
č ást  dila a náklady s t í m souviseií cí .  Právo zhotovitele na náhradu š kody není  ustanovenim
tohoto odstavce dotč eno.

4. Dopravu věcí  urč ených ] (  provedení  dí | a na mí stě provádění  pfacl zaj ist í  na 5vé  náklady a
nebezpeč í  zhotovI tel.

č l.  x -  PŘEDÁNí A PŘEI ZETÍ  DÍ LA

zhotovite|  sp| ní  svou povinnost  prové st  dí | o jeho řádným dokonč ení m a nás| edným
pisemným předání m objednateli.  0 předánÍ  a převzet í  dí la sepí š í  sm] uvní  st rany předávací
prolokol d| e odst . 3 tohoto č lánku ldále jen ',přdávací  protokol. .) ,  l( teý  podepí š í  zástupci
obou smI uvní ch st ran.

závazky zhotovitele z té to smloulT se pro ú č e| y placení  ceny dila považ uií  za splněné
a objednatel ie povinen zaplat it  celou cenu dí la vč etně DPH i v pří padě, ž e provedené  dí I o
je připraveno k uvedení  do provozu a ověření  shody nemoh| o bý t  ú spěš ně vykonáno
Úhradně z dů vodů  na st raně objednatele'

o předání a převzet i dí la sep í š i smluvní st rany předávací  protoko l,  kteý  bude obsahovai t yto
ú daj e:

a]  soupls přÍ padných ziiš těných vad a nedodělků j
b]  uiednán i o o pat ření ch (vč etně | hů  t )  na odst ra něn í  zj iš těných vad a p ří pad ných

nedodělků l
c)  pří padnáj iná ujednání  mezi objednate| em a zhotovite| em,
d)  prohláš enÍ o shodě,technické  I ist y'návod k už í vání , doklad o I ikvidaci odpad u,

dokumentace š achetní ch a kabinoÚch dveří ,  pří padné  da| š í  dokladynezbytné
pro nás| edný  provoz a už í VánÍ  předmětu dila

Pokud obiednate]  dí | o bezdů vodně nepřevezme nebo jei odmí rne převzí t  z dů vodu, který
neby|  způ soben zhotovitelem, nebo pokud dí lo nepřevezmes odvo| ání m na vady a nedodě| ky,
které  nebrání  už í vání  dí | a ke sm| uvené mu ú č e| u, j e objednatel v prodleni s pře\ "zelí m dila'



e

Č l. x -  oDPovĚDNosT zÁVADYA ZÁRUKA

zhotovitel odpoví dá za vady, které  má dllo v době jeho odevzdán Í  obied nate|  i,  iakoŽ i za vady,
které  se t , 'yskytnou v záruč ní  době za podmí nky uvedené  v odst ' 3 tohoto č lánku ldál  ien
' zár uka. ' ) '

objednatel j e povinen přÍ padné  vady dí | a reklamovat  u zhotovitele do 10 dnů  po je' ich
ziiš té ní  a to pí semnou formou.

zhotovitel poskytuje objednateli záruku po dobu 24 měsí ců  ode dne předání  a převzet í  di| a
obiednatelem' Na komponenty zhotovitelem nevyráběné  se vztahuie zářuka dle záruč nich
lhů t  dodavate| ů , minimálně vš ak 24 měsí ců  ode dne přdán(a převzet í  dí la obj dnate| em'

PřÍ padná zárukase nelztahuje na č ásr i dí la, kteró podlé haj í  přirozené mu opot řebení  dále na
poruchu nebo znič eni dí la v dů sledku ú mys| né ho poš kození ' vyš š í  moci' neodborné ho
použ ivání  č i zásahů  nebo v dů s| edku nedodrž ení  pří sluš ných předpisú  nebo použ it í
nevhodných provozní ch prost ředků . Pří padná záluka zaniká, j est liž e obiednatel
bez předchozí ho pí semné ho souhlasu zhotovite| e sám irykoná, nebo nechá lykonat  t řet i
osobou změny nebo ú pravy dÍ la.

Č l' xI  -  sANKcE

zhotovitel se zavazuje zap| at it  ob| ednate|  i s m I uvní  pokutÚ ve Úš i q'05 %  z ceny dí la bez DPH
za kaž dý  započ atý  den prodleni s předání m dí la d| e dohodnuté ho teÍ mí nu. Nárok objed nat l
na náhradu š kody v p| né  Úš i t í m není  dotč en. v pří padě ndodrž ení  termí nu k odst ranění
vad a nedodělků  uvedených v předávací m protokolu lzniká objednate| i právo na smluvní
pokuru ve \ . / . .ýš i 500,-  Kč  za kaž dou vadu a dn prod| eni.  V připadě překroč ení  odstávkyÚtahu
d| e č | .  I v' lzniká objednateli právo na smluvnÍ pokutu ve qýš i 2.500,. Kč  za kaž dý  da| š í  den
odstávky (poč í naie 16. pracovní m dnem přeí uš ení  provozu v] í tahu) .

ob'ednate|  se zavazuje zep| at it  zhotovite] i v pří padě prod| ení  s p| ácení m siednané  ceny dí la
ói j ej Í ch splátek sm| uvní  pokutu ve qýš i 0,05 o/ o z d| už Í | é  č ásrky za kaž dý  započ atý  den
prodlení . Nárok zhotovile| e na náhradu š kodyv plné  \ 4ýš i t í m není  dotč en'

Č L. x| I  -  uKoNč ENÍ  sMLUvNÍ Ho vzTAHU

obiednate|  i zhotovit |  maií  právo odstoupit  od té to smlouvy za podmí nek v ní  uvedených
a za podmí nek stanovených obcně záváznými právní rni předpisy' odstoupenÍ  od té to
smI ouvy musí  bý t  pí semné  a musi bý t  druhé  sm| uvní  st raně osobně předáno nebo zas| áno
doporuč eným dopisem.

Zhotovite|  'e oprávněn odsloupit  od té to smlouly zejmé na v připadě prodlenÍ  oblednale] e
5  zaj iš tění m stavební  připravenost i delš í ho neŽ 3o ka| endářnich dnů , v přI padě prod| ení
objednate| e se zaplacení m které ko| i sp| átky cny dí | a dle č | '  VI '  odst .  1 té to sm| ouvy de| š í ho
n eŽ 30  kalen dářn í ch  dn ů .
objednatel j e oprávněn odsloupit  od té to smlouvy V přÍ padě prod] ení  zhotovitele
se zahájení m, provedení m č i ukonč enim dÍ la v termí nu dI e č l.  lV' odsL 1 ré to smlou\ y delš í m
než  30 kalendářní ch dnů '

Pokud právní  vztah zaloŽený  touto smlouvou zanikn  j inak neŽ splnění m nebo zPů sobem
spI něnÍ  nahrazuj í cí m, smI uvní st rany protokolárně provedou i nventar izaci veš kerých p| nění ,
prací  a dodávek provedených k datu, kdy právnÍ  vztah zanikl.  závěrem té Lo inventar izace
sm| uvni st rany odsouhlasí  f inanč ní  hodnotu doposud provedené ho plněni.  v pří padě, Že
nedojde l(  dohodě mezi smluvní mi st ranami o \ 4iš i t é to č ástky, stanovení  f inanč ní  hodnoty
vzájemné ho p] nění  provede soudní  zna| ec, které ho naý rhne zhotovileI  a odsouh| así
ob j edn al | .

2 ,

4 ,

1 ,

z,

t ,

2 .

3 ,

4.



op le

odstoupení  od smlou\ 'y se nedot ,ýká připádně vzniklé ho nároku na ú hradu smluvni pokuty,
popř.  nár oku  na náh r adu  š kody  v  p lné  v ! iš i .

č l.  xt lÍ .  ZÁVEREČ NÁ UsTANovENÍ

TaLo smlouva nabývá platnost i dnem podpisu obou sm| uvní ch st ran a ú č innost i dnem
zveřejnění v re8ist ru smI uv' zhotovite|  souhlasí  se zveřejněnlm smlou\ ryv regist ru smI uv'

vš k í á práva a povinnost i smluvní ch st ran touto sm| ouvou neupravené  se ří dí  zákonem
č 89/ 2012 sb. ' obč anské ho zákoní ku ve znění  pozdě] 'š í ch předpisů .

V pří padě změny jaké hoko| iv z oprávněných zástupců  jedné  smluvní  st rany uvedených v té to
smlouvě' j e tato sm| uvní  st rana nebo iej í  zástupce uvedenýv té to smlouvě povinen powrdit
druhé  smluvní st raně alespoň emai| ovou lbrmou nové ho oprávněné ho záslupce neboje noÚ
oprávněný  zástupce povinen ptokázal se druhé  smluvní  st raně odpoví daií cí  p| nou moci.
V přÍ padě, ž e idna ze smluvní ch slran nesp] nlsvou povinnost  d| e předchozí věty, není  druhá
smluvní  st rana povinna s noqým oprávněným zástupcem jedna! , přič emž  se nedostává
do DrodI ení '

Jaké koliv změny teto smlouvy lze č init  ien formorr pí semné ho dodatku odsouh| asené ho
oběma sm| uvní mi st ranami.

Jeli nebo staneJi se některé  ujednání  té to smloulY nep| atné  č i npú č inné . zů st ií vaií  ostatní
uiednání  té to smlou\ ,y platná a ú č inná. Na mÍ sto neplatné ho č i neú č inné ho ujednání se použ ij Í
ustanovení  obecné  závazných pÍ ávní ch předplsů  upravuj í cí ch otázku vzájemné ho vztahu
smluvní ch st ran. smI uvní  st rany se pak zavazuj {  upť avit  svů j  ! ,ztah přiJet í m j iné ho ujednání ,
kt ré  by s\ .ým obsahem nej lé pe odpoví da| o záměru uidnání  nep] atné ho č i neú č inné ho.

Tatosm| ouva bylavyhotovená ve dvou stejnoplsech s platnost í  or iginál u. Kaž dá ze sm| uýní ch
st ran obdrž í  j edno v] | hotovení .

sm| uvní  st rany proh| aš uj í '  ž e si tuto sm| ouvu přeč et ly, j ej í mu obsahu porozuměly, až e obsah
té to sm| ouvy odpovidá jej ich skuteč né  a svobodné  vů li,  na dů kaz č ehož  připojuj í
své  vlastnoť uč ní  podpisy'

Nedilnou souč ást í  té to smlouvy j sou následuI lci pří | ohyi

Pří loha č . 1 -  cenová nabí dk?

1.

2 .

3 .

4.

6 ,

7,

8 .

ř.o.

638



MP9




